Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 02.08.2018 г. Менделеевск                                                        № 481

Об утверждении порядка

определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя,

участника договора простого

товарищества, которым

свидетельство об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок и карты

соответствующего маршрута

выдаются без проведения открытого конкурса

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" и Закона Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года N 107-ЗРТ "О

реализации Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества,

которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются без

проведения открытого конкурса.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района в разделе нормативно правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя руководителя исполнительного комитета по  жилищной

политике, городскому хозяйству и инфраструктурному развитию Р.С. Гришина.

Руководитель          В.Н. Фролов

Утвержден постановлением

Исполнительного комитета

 Менделеевского

 муниципального района

от 02.08.2018№481

Порядок

определения юридического лица, индивидуального предпринимателя,

участника договора простого товарищества, которым

свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются без

проведения открытого конкурса

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения юридического

лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого

товарищества (далее - заявитель), которым свидетельство об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории

Менделеевского муниципального района (далее соответственно - свидетельство,

маршрут) и карты соответствующего маршрута (далее - карты маршрута) выдаются

без проведения открытого конкурса.

2. Без проведения открытого конкурса свидетельство и карты маршрута

выдаются в случаях, в срок и на период, предусмотренные статьей 19 Федерального

закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный

закон).

3. При наступлении обстоятельств, предусмотренных частью 3 статьи 19

Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный

закон), Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района  в день

наступления указанных обстоятельств размещает на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе «Тематические

разделы» подразделе "Транспорт и дорожное хозяйства" раздела "Деятельность"

(далее - сеть "Интернет") предложение о выдаче свидетельства по маршруту и карт

маршрута без проведения открытого конкурса (далее - предложение).

4. В предложении указываются:

1) наименование маршрута;

2) протяженность маршрута;

3) вид работ, требуемый для осуществления перевозок по данному маршруту и

указываемый в лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек

(далее - лицензия);

4) расписание движения автобусов по маршруту;

5) сведения о виде, классе, экологическом классе транспортных средств (далее - ТС),

а также о количестве ТС, необходимых для обслуживания маршрута.

5. Заявитель, заинтересованный в получении свидетельства и карт маршрута, не

позже дня размещения предложения в сети "Интернет" обращается в

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района РТ по адресу:

423650, г. Менделеевск, ул. Фомина, д. 19 (электронный адрес

Ruslan.Grishin@tatar.ru) за получением свидетельства и карт маршрута с

представлением нарочно следующих документов:

1) заявление о выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок согласно

приложению 1;

2) копия лицензии:

- в случае, если протяженность межмуниципального маршрута составляет до 50 км,

то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные перевозки пассажиров

в городском и пригородном сообщении;

- в случае, если протяженность межмуниципального маршрута составляет свыше 50

км, то представляется копия лицензии по виду работ: регулярные перевозки

пассажиров в междугородном сообщении;

3) перечень ТС согласно приложению 2 к настоящему Порядку, копии документов,

подтверждающих владение ТС на праве собственности и (или) ином законном праве,

соответствующих требованиям и в количестве, указанном в предложении с

приложением копий паспортов ТС, свидетельств о регистрации ТС;

4) копия договора простого товарищества и документ, подтверждающий полномочия

(для участников договора простого товарищества).

Копии документов должны быть полистно заверены руководителем заявителя или

иным лицом, имеющим право действовать от имени заявителя, или представителем

заявителя с приложением доверенности.

В случае обращения уполномоченного участника договора простого

товарищества копии прилагаемых документов заверяются каждым из участников

договора простого товарищества. Документы, указанные в подпунктах 1 и 2

настоящего пункта, прикладываются в отношении каждого участника договора

простого товарищества.

6. Первому заявителю, обратившемуся и представившему документы,

указанные в пункте 5 настоящего Порядка, выдаются свидетельство и карты

маршрута.

7. Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района не

позднее дня, следующего за днем выдачи свидетельства и карт маршрута, размещает

информацию в сети "Интернет" согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

8. Основаниями для отказа в выдаче свидетельства и карт маршрута являются

непредставление или представление неполного комплекта документов, указанного в

пункте 5 настоящего Порядка.

Приложение 1

к Порядку выдачи свидетельства

об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам

и карт соответствующего маршрута

без проведения открытого конкурса

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

Заявитель (юридическое лицо, ИП, уполномоченный участник договора простого товарищества):
1 Наименование (для юридических

лиц), фамилия, имя, отчество (для

индивидуальных предпринимателей)

2 Почтовый адрес

3 ИНН

4 Номер и дата выдачи лицензии

5 Срок действия лицензии

6 Контактные телефоны

7 Адрес электронной почты (при

наличии)

Прошу выдать свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок.

Регистрационный номер маршрута в реестре муниципальных маршрутов

регулярных перевозок ___________, порядковый номер маршрута ____________,

наименование маршрута _________________________________________________

_____________________________ _____________ ______________
(должность – для юридического лица) (подпись) (Ф.И.О.)

 М.П. __________

 (при наличии) (дата)

Приложение 2

к Порядку выдачи свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок

 по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего

маршрута без проведения открытого конкурса

Перечень транспортных средств

Сведения о наличии и характеристиках транспортных средств на ___ л.:

п/

п

Марка/

тип ТС

Гос.

ном

ер

ТС

Оснащение

транспортн

ых средств

технически

ми

средствами

контроля

за

соблюдени

ем

водителям

и режимов

движения,

труда и

отдыха

(тахограф)

и

аппаратуро

й

спутниково

й

навигации

ГЛОНАС

или

ГЛОНАСС

/GPS, из

расчета за

каждую

единицу

В

ид

Т

С

Год

выпу

ска

Длина

транспорт

ного

средства

Тип

двигателя

(класс

экологичн

ости)

Наличие

действую

щего

кондицио

нера,

оборудов

ания для

перевозки

инвалидо

в-

колясочн

иков,

пассажир

ов с

детскими

коляскам

и

Руководитель/уполномоченное лицо

Участника открытого конкурса ______________

(_____________________________)

(Ф.И.О.)

Приложение 3

к Порядку выдачи свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных  перевозок

по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего

маршрута без проведения открытого конкурса

 Информация о заявителях, получивших свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и карты соответствующего

маршрута без проведения открытого конкурса

Регистр

ационн

ый

номер

маршру

та

регуляр

ных

перевоз

ок

Поря

дков

ый

номе

р

марш

рута

регул

ярны

х

пере

возок

Наиме

нован

ие

марш

рута

регул

ярных

перев

озок

Наиме

новани

е

проме

жуточ

ных

остано

вочны

х

пункто

в по

маршр

уту

регуля

рных

перево

зок

Наиме

нован

ие

улиц,

автомо

бильн

ых

дорог

между

остано

вочны

ми

пункта

ми по

маршр

уту

регуля

рных

перево

зок

Протя

женно

сть

маршр

ут а

регуля

рных

перево

зок,

км

Лиц

енз

ия

Поря

док

поса

дки

и

выса

дки

пасс

ажир

ов

Вид

регу

лярн

ых

пере

возо

к

Виды и

классы ТС,

которые

используютс

я для

перевозок по

маршруту

регулярных

перевозок

Эколо

гическ

ие

класс

ы ТС

Перио

д

осуще

ствлен

ия

регуля

рных

перев

озок

Наимен

ование,

место

нахожд

ения

заявите

ля,

получив

шего

свидете

льство

и карты

соответ

ствующ

его

маршру

та

В

и

д

Кла

сс

Макси

мально

е

количе

ство ТС

каждог

о

класса